ПРОТОКОЛ
публичного слушания «Об утверждении  проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»
                                                                                                                                                      от 21 декабря 2015 года
Открывает публичное слушание Глава сельского поселения Ванышевский сельсовет  муниципального района Бураевский район Саетгалиев И.Ф..
Саетгалиев И.Ф.: Уважаемые участники публичного слушания!
11 декабря  2015 года  Советом СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан были приняты решения «О проведении  публичного слушания по проекту решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан « Об утверждении проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»    и «О порядке учета предложений по проекту решения, а также порядке участия граждан в их обсуждении».

Организация и проведение публичных слушаний по проекту решения была возложена на Комиссию  Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район.
   Саетгалиев И.Ф – председатель комиссии, депутат от избирательного округа № 5;
     Кашфуллин Н.Ф – секретарь комиссии, депутат от избирательного округа № 5;

    Латыпов А.А.– член комиссии, депутат от избирательного округа № 8;

              На публичных слушаниях по проекту  решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»
Присутствуют 16 человек.

Есть предложение публичные слушания открыть.
Нет других предложений?

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За - «16»
Против нет
Воздержался нет
Решение принято.
Председательствующий.
Комиссия по проведению публичных слушаний определила секретарем публичного слушания Кашфуллина Наиля Фадисовича- депутата по избирательному округу № 5, прошу Вас занять рабочее место за столом.
Уважаемые участники публичного слушания!
Проект решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»  был обнародован путем размещения на информационном стенде Администрации СП. Согласно «Порядку учета  предложений  по  проектам  правовых  актов  Совета»  в Совет, назначивший публичные слушания, можно было подавать письменные предложения по проекту решения. Письменных предложений и заявок на выступление с предложениями о внесении изменений в проект решения в Совет не поступило.
Саетгалиев И.Ф. Уважаемые участники публичного слушания предлагаю следующий порядок работы публичного слушания:

Для выступления по проекту Генплана  слово предоставить - до 7 минут. Для обсуждения - до 3-х минут. Есть предложение утвердить предложенный порядок работы публичного слушания.

Голосовали: «За»-16, «против» - нет,   «воздержался» - нет.

Решение принято.
Камалова М.Б. По вопросу повестки дня  слово предоставляется  главе сельского поселения Ванышевский сельсовет  –  Саетгалиеву И.Ф.
Саетгалиев И.Ф. :  Уважаемые участники публичного слушания! Доклад окончен, какие будут вопросы? Если нет вопросов, переходим к обсуждению проекту  генплана.
Слово для обсуждения предоставляется:
1 Кашфуллин Н.Ф.: Ошибки на карте  генплана СП Ванышевский сельсовет:
1. В названиях населенных пунктов вместо села – деревня;

2. Границы сельского поселения имеют неточности на севере,  и на западе  , не показан чересполосный участок;

3. Не показаны кладбища: деревни Ваныш-Алпаутово севернеена 150 м от населенного пункта ,недействующее, северо-восточное – деревни Сумсабашево;

4. От д. Большешукшаново по направлению на северо-восток к д. Кутлиярово  дорога грунтовая, а не шоссейная,
5. Есть неточности на схемах линии электропередач;

6. Не показаны мосты на реках;

7. Есть неточности в размещение сельхозугодий: пашни и лугов;

8. Около д. Байсакино на юго-западе не показана ферма КРС;

Саетгалиев И.Ф.: На основании  «Положения о публичных слушаниях по проектам решений Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета  СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район, Комиссия Совета по подготовке и проведению публичного слушания РЕШИЛА:

               1.Одобрить проект решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении  проекта  генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»   с внесенными предложениями  и карту границ с описанием  сельского поселения
            2. Направить в Совет СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан настоящее решение;

                 3. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»  на информационном стенде в здании  администрации СП
Саетгалиев И.Ф. Уважаемые участники публичного слушания! Предлагаю принять данное решение. Кто за данное предложение, прошу проголосовать?
Голосовали: «За»- 16, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято
 Саетгалиев И.Ф. :  Уважаемые депутаты и приглашенные! Вопросы, вынесенные на повестку дня, рассмотрены. На этом работу заседания  объявляю закрытым. Спасибо за участие
Председатель комиссии                     Саетгалиев И.Ф

РЕШЕНИЕ

Комиссии Совета  СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район по подготовке и проведению публичных слушаний

На основании «Положения о публичных слушаниях по проектам решений Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета  СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район,  Комиссия Совета по подготовке и проведению публичных слушаний

РЕШИЛА:

            1. Одобрить проект решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»   с внесенными предложениями   и карту границ с описанием  сельского поселения.
              2. Направить в Совет СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан настоящее решение;

             3. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан « Об утверждении проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»  на информационном стенде в здании  администрации СП
Председатель комиссии                     И.Ф. Саетгалиев
                                                       Приложение

к решению Комиссии Совета

по подготовке и проведению

публичного слушания

21  декабря 2015 года

Результаты

публичных слушаний по проекту решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
«Об утверждении проекта  генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»

Публичные слушания по проекту решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта  генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»     проведены 21 декабря  2015 года в здании Администрации СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район.
           В публичных слушаниях приняло участие 16 человек, выступило 2 человек.

На публичные слушания внесен проект решения Совета СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «Об утверждении проекта генерального плана сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»
В Совет СП Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ предложений по обсуждаемому проекту поступили такие предложения:
1. В названиях населенных пунктов вместо села – деревня;

2. Границы сельского поселения имеют неточности на севере,  и на западе  , не показан чересполосный участок;

3. Не показаны кладбища: деревни Ваныш-Алпаутово севернеена 150 м от населенного пункта ,недействующее, северо-восточное – деревни Сумсабашево;

4. От д. Большешукшаново по направлению на северо-восток к д. Кутлиярово  дорога грунтовая, а не шоссейная,
5. Есть неточности на схемах линии электропередач;

6. Не показаны мосты на реках;

7. Есть неточности в размещение сельхозугодий: пашни и лугов;

8. Около д. Байсакино на юго-западе не показана ферма КРС;

Председатель Комиссии

                                          И.Ф. Саетгалиев